

**Protokół Nr 166/2022
z posiedzenia
Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim
z dnia 29 września 2022 roku**

1. Otwarcie posiedzenia Nr 166/2022 – stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 166/2022.
3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim o zaopiniowanie trybu przetargu podstawowego na zadanie inwestycyjne pn. „Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2022/2023”.
4. Rozpatrzenie wniosku firmy GEOSYSTEM Łukasz Kuropka o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności na rzecz GEOTEAM Dariusz Olejnik
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji dotyczącej zaliczenia dróg na terenie Gminy Dziwnów do kategorii dróg gminnych publicznych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przebieg trasy przyłącza światłowodowego T-Mobile do budynku znajdującego się przy ul. Topolowej 5 w Kamieniu Pomorskim na potrzeby Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie dla Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim majątku ruchomego będącego w posiadaniu Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kamieniu Pomorskim.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 151/520/2022 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego na realizację zadań Powiatu Kamieńskiego związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dofinansowanych ze środków Funduszu Pomocy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Szpitalowi w Kamieniu Pomorskim Spółka z o.o. nieruchomości położonej w obrębie 3 miasta Kamień Pomorski z przeznaczeniem na prowadzenie działalności publicznej oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian planowanych dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Otwarcie posiedzenia Nr 166/2022 – stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 9:20 rozpoczął posiedzenie Zarządu Powiatu i stwierdził quorum.

Na posiedzeniu nieobecny był Członek Zarządu Bogdan Czaplicki.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim przy ul. Wolińskiej 7b.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Skarbnik Powiatu - Ewa Tokarzewska,
- Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii - Ziemowit Krzyżanowski,
- Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu - Anna Iwańcz – Janiszewska.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 166/2022.

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

przyjął porządek posiedzenia w brzmieniu, jak załącznik nr 3 do protokołu

Ad.3.

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim o zaopiniowanie trybu przetargu podstawowego na zadanie inwestycyjne pn. „Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2022/2023”.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim zwrócił się z wnioskiem o zaopiniowanie trybu podstawowego dla zadania pn.: „Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2022/2023”. Ww. tryb wynika z planowanej wartości przedmiotu zamówienia.

Wniosek Dyrektora stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim i pozytywnie zaopiniował wskazany tryb podstawowy dla zadania pn.: „Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2022/2023”.

O godzinie 9:25 na posiedzenie Zarządu poproszony został Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii, Ziemowit Krzyżanowski.

Ad.4.

Rozpatrzenie wniosku firmy GEOSYSTEM Łukasz Kuropka o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności na rzecz GEOTEAM Dariusz Olejnik.

Pan Naczelnik poinformował, że Firma GEOSYSTEM Łukasz Kuropka z siedzibą w Sycowie ul. Kaliska 50A, 56-500 Syców pismem z dnia 16 września 2022 r. zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności na rzecz GEOTEAM Dariusz Olejnik z siedzibą w Szczecinie, al. Bohaterów Warszawy 34-35, 70-340 Szczecin. Zawarcie umowy dotyczyłoby realizacji umowy dot. wykonania dostosowania baz BDOT500 i GESUT oraz założenia baz BDOT500 i GESUT w powiecie kamieńskim, województwa zachodniopomorskiego w ramach projektu

pn. "Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego" umowa BG-I.052.8.2019-1.

Wniosek firmy GEOSYSTEM Łukasz Kuropka stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pan Naczelnik poinformował, że według zasięgniętej opinii Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, który ogłasza przetarg, to Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o wyrażeniu zgody na dokonanie cesji wierzytelności. Zaznaczył, że Wykonawca powinien zostać zobowiązany do przekazania Zamawiającemu w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych poświadczoną za zgodność z oryginałem kopii umowy zawartej z Cesjonariuszem. Zapisy umowy muszą, co najmniej zawierać numer rachunku bankowego Cesjonariusza, zakres prac objętych umową oraz cedowaną wierzytelność. Brak umowy cesyjnej powinien skutkować odmową wyrażenia zgody ze strony Zarządu Powiatu w przedmiotowym zakresie.

Projekt umowy cesji wierzytelności stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek firmy GEOSYSTEM Łukasz Kuropka i wyraził zgodę na dokonanie cesji wierzytelności na rzecz GEOTEAM Dariusz Olejnik.

O godzinie 9:33 posiedzenie Zarządu opuścił Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii, Ziemowit Krzyżanowski i poproszona została Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu, Anna Iwańcz – Janiszewska.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji dotyczącej zaliczenia dróg na terenie Gminy Dziwnów do kategorii dróg gminnych publicznych.

Pani Kierownik wyjaśniła, że Burmistrz Dziwnowa wystąpił z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych publicznych. W wyniku dokonywanego podziału geodezyjnego działek, co za tym idzie zmian ich numerów, zapisy o dotychczasowym przebiegu dróg gminnych w miejscowości Łukęcin stały się nieprecyzyjne i wymagają uaktualnienia. W związku z powyższym skorygowano przebieg ulicy Spacerowej określając jej przebieg w całej szerokości pasa drogowego: „Od skrzyżowania z ul. Morską w kierunku północno-wschodnim przez skrzyżowanie z ulicą Bajkową do granicy z dz. nr 514/2”. Dotychczasowy zapis brzmiał „Od skrzyżowania z ul. Słoneczną w kierunku północno-wschodnim przez skrzyżowanie z ul. Bajkową do granicy z dz. nr 514/2, w graniach dz. nr 529/20, nr 530/10, nr 530/12 i części dz. nr 514/1, nr 548/9, według załącznika graficznego nr 5 do uchwały”. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych określa kategorie dróg publicznych ze względu na funkcje, jakie pełnią w sieci drogowej. Stosownie do zapisów art. 7 cytowanej powyżej ustawy, zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu. Wobec wprowadzonych zmian, w celu uporządkowania przez Gminę Dziwnów kwestii zaliczenia dróg do dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 166/589/2022 w sprawie zaopiniowania propozycji dotyczącej zaliczenia dróg na terenie Gminy Dziwnów do kategorii dróg gminnych publicznych w brzmieniu, jak załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przebieg trasy przyłącza światłowodowego T-Mobile do budynku znajdującego się przy ul. Topolowej 5 w Kamieniu Pomorskim na potrzeby Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Pani Kierownik wyjaśniła, że T-Mobile Polska S.A. wystąpiło w wnioskiem w sprawie zaakceptowania przedstawionego na rysunku, stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, przebiegu trasy budowy przyłącza światłowodowego budynku Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim znajdującego się przy ul. Topolowej 5 w Kamieniu Pomorskim (działka nr 211 obręb 6), na potrzeby Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (MRPiPS). T-Mobile Polska wygrało w organizowanym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przetargu na budowę sieci łączącej ze sobą 533 urzędy pracy w całej Polsce oraz zapewnienie im dostępu do internetu przez 3 lata, z wykorzystaniem infrastruktury światłowodowej oraz łączny bezprzewodowych. Dzięki nim, operator będzie w stanie spełnić bardzo wysokie wymagania jakościowe postawione przez ministerstwo w ramach zapewniania najwyższych standardów dotyczących niezawodności działania połączenia zagwarantowanego umowami SLA, czasu reakcji na zgłoszenie do 30 minut, a także gwarantowaną przepustowością. Wybudowana sieć zostanie objęta zaawansowaną ochroną przed atakami DDoS oraz monitoringiem zagrożeń. Nad ich działaniem czuwać będzie centrum bezpieczeństwa działające 24 godziny na dobę.

Urząd Pracy w Kamieniu Pomorskim obecnie korzysta z dwóch łącz dostępowych do sieci internet:

- łącze podstawowe zapewniające dostęp do internetu, gdzie usługa świadczona jest przez firmę Orange oraz
- łącze tzw. ministerialne zapewniające dostęp do sieci wewnętrznej MRiPS.

Urząd Pracy opłaca łącze podstawowe, natomiast łącze ministerialne opłacane jest przez MRiPS w związku, z czym urząd nie będzie ponosił żadnych kosztów związanych z utrzymaniem łącza. Firma T-Mobile w ramach wygranego przetargu przeprowadza modernizację łącza we wszystkich jednostkach objętych niniejszym przedsięwzięciem. Przyłącze światłowodowe będzie przebiegało po trasie istniejącej infrastruktury sieci Orange. W związku, z czym kabel przeprowadzony będzie od studni telekomunikacyjnej znajdującej się przed budynkiem (w trawniku) i poprzez przepust w ścianie wprowadzony zostanie do pomieszczeń budynku, a następnie doprowadzony do szafy serwerowni na I piętrze. Ustanowienie formy służebności nastąpi na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Przewodniczący Zarządu zaznaczył, aby pamiętać o odpłatności za oddanie firmie terenu pasa w służebność.

Pani Kierownik poinformowała, że na chwilę obecną procedowana uchwała dotyczy tylko i wyłącznie wyrażenia zgody na przebieg trasy przyłącza światłowodowego do budynku. Sprawa odpłatności stanowi odrębny temat.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 166/590/2022 w sprawie wyrażenia zgody na przebieg trasy przyłącza światłowodowego T-Mobile do budynku znajdującego się przy ul. Topolowej 5 w Kamieniu Pomorskim na potrzeby Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w brzmieniu, jak załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.7.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie dla Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim majątku ruchomego będącego w posiadaniu Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kamieniu Pomorskim.

Pani Kierownik wyjaśniła, że Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kamieniu Pomorskim zwróciła się wnioskiem w sprawie przekazania na rzecz Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim zestawu mebli tj. biurko i 6 sztuk szafek. Przedmiotowe meble stały się zbędne dla poradni z uwagi na fakt, iż zostały zakupione nowe, zamykane szafy na dokumenty. W myśl § 6 Regulaminu w sprawie zasad gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego będącego w dyspozycji Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr 159/639/2018 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 października 2018 roku w sprawie zasad gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego będącymi w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim oraz jednostek organizacyjnych powiatu, jednostki mogą nieodpłatnie przekazać innej jednostce organizacyjnej powiatu do używania zbędne lub zużyte składniki rzeczowe majątku ruchomego na czas oznaczony, nieoznaczony albo bez zastrzeżenia obowiązku zwrotu z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych. Przekazanie majątku ruchomego następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. Koszty odbioru przekazanego składnika rzeczowego majątku ruchomego ponosi jednostka na rzecz, której nastąpiło przekazanie. Biorąc pod uwagę specyficzność wykazanego wyposażenia jego sprzedaż jest bezcelowa.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 166/591/2022 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie dla Liceum Ogólnokształcącego w Kamieniu Pomorskim majątku ruchomego będącego w posiadaniu Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 9 do protokołu.

Wolne wnioski.

- 1) Pani Kierownik poinformowała, że Pan Henryk Mazur reprezentujący Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich MAZUR z siedzibą w Goleniowie ul. Prosta 26, który brał udział w przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż działki nr 109/9 położonej w obrębie 3 miasta Wolin i stał się jej nabywcą, zwrócił się z wnioskiem w sprawie wydzierżawienia na okres do końca 2022 roku przedmiotowej działki z przeznaczeniem na składowanie materiałów budowlanych, rzeczy ruchomych oraz sprzętu ciężkiego. Przedmiotowa umowa zawarta byłaby na okres do 3 miesięcy jednakże z chwilą, gdy zostanie podpisany akt notarialny umowa zostanie rozwiązana. W myśl art. 35 ust. 1B ustawy o gospodarce nieruchomościami w przypadku, gdy nieruchomość jest oddana do dzierżawy na okres 3 miesięcy nie ma obowiązku sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy. Niniejszy wykaz

sporządza się i podaje do publicznej wiadomości, jeżeli po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 miesięcy, strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Niniejsza uchwała wyraża zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na okres 3 miesięcy wraz ze wskazaniem miesięcznego czynszu dzierżawnego. Wyzdierżawienie nieruchomości nastąpi na podstawie spisanej umowy dzierżawy.

W swoim piśmie właściciel firmy Pan Henryk Mazur podnosi, że w chwili obecnej wszystkie przetargi wykonywane przez firmę są realizowane w ramach Polskiego Ładu. Finansowanie dla tych kontraktów przewiduje możliwość fakturowania większej części inwestycji dopiero na zakończenie zadania. Wobec powyższego możliwość podpisania aktu notarialnego przeniesienia własności w późniejszym terminie byłoby dla firmy MAZUR ze względów finansowych bardzo dużym ułatwieniem.

Wniosek Pana Henryka Mazur stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pani Skarbnik zaznaczyła, że sprzedaż tj. podpisanie aktu notarialnego powinna zakończyć się w bieżącym roku budżetowym.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek Pana Henryka Mazur reprezentującego Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych MAZUR i podjął decyzję, że do 15 grudnia 2022 r. musi zostać podpisany akt notarialny sprzedaży działki nr 109/9 położonej w obrębie 3 miasta Wolin. Jednocześnie wyraził zgodę na wydzierżawienie części działki nr 109/9 położonej w obrębie 3 miasta Wolin z przeznaczeniem na składowanie materiałów budowlanych, rzeczy ruchomych oraz sprzętu ciężkiego do czasu podpisania aktu notarialnego.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 166/592/2022 w sprawie wydzierżawienia części działki nr 109/9 położonej w obrębie 3 miasta Wolin z przeznaczeniem na składowanie materiałów budowlanych, rzeczy ruchomych oraz sprzętu ciężkiego w brzmieniu, jak załącznik nr 11 do protokołu.

- 2) Pani Kierownik poinformowała, że wpłynęły dwa formularze ofertowe od firmy Eko-Ster Sp. z o.o Pan Jacek Jarczak. ul. Wolińska 47a 72-400 Kamień Pomorski, w sprawie zadania: „Wykonanie nowego przyłącza wodnego od istniejącej studzienki wodomierzowej przy ulicy Szpitalnej do budynku Szpitala Powiatowego w Kamieniu Pomorskim”. Jedna z ofert to koszt 60 393,00 zł brutto na wykonania budowy zewnętrznej instalacji wodnej DN32 o długości 50 m wraz z zasuwą, z istniejącego punktu pomiarowego przy ul. Szpitalnej. Druga propozycja to budowa zewnętrznej instalacji wodnej DN90 o długości 150 m od istniejącej nowej instalacji do budynku archiwum Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim. Koszt wynosi 80 319,00 zł brutto.

Formularze ofertowe firmy Eko-Ster Sp. z o.o stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Zarząd Powiatu zobowiązał Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu Panią Annę Iwańcz – Janiszewską do wystąpienia z wnioskiem do

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kamieniu Pomorskim o przyłącze wodne do budynków przy Szpitalu w Kamieniu Pomorskim, w którym ma znajdować się Regionalne Centrum Kryzysowe oraz archiwum Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorski.

O godzinie 9:50 posiedzenie Zarządu opuściła Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu, Anna Iwańcz – Janiszewska.

Ad.8.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że należy:

1. Zwiększyć planowane dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 569 141,66 zł w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, na podstawie decyzji nr 452/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 26 września 2022 r., na mocy której zwiększono Powiatowi Kamieńskiemu dotację celową na zadania zlecone (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 47) z przeznaczeniem na zadania dotyczące gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa w części obsługi administracyjnej.
2. Zwiększyć planowane dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 8 003,00 zł w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71015 – Nadzór budowlany, na podstawie decyzji nr 438/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 16 września 2022 r., na mocy której zwiększono Powiatowi Kamieńskiemu dotację celową na zadania zlecone z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kamieniu Pomorskim.
3. Zwiększyć planowane dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 35 000,00 zł w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, na podstawie decyzji nr 454/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 września 2022 r., na mocy której zwiększono Powiatowi Kamieńskiemu dotację celową na zadania zlecone z przeznaczeniem na doposażenie techniczne oraz wymianę zużytego lub wyeksploatowanego sprzętu wykorzystywanego podczas działań ratowniczych prowadzonych na rzece Odrze przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim.
4. Zwiększyć planowane dochody budżetu powiatu o kwotę 25 242,00 zł w dziale 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe i wydatki w kwocie 25 242,00 zł z otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie, Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim, w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kamieniu Pomorskim, w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Wolinie oraz w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Wolinie.
5. Zwiększyć planowane dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 956,41 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – na podstawie decyzji nr 441/2022 Wojewody

Zachodniopomorskiego z dnia 20 września 2022 r., na mocy której zwiększono Powiatowi Kamieńskiemu dotację celową na zadania zlecone z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 2029 z późn.zm.). Środki przeznaczone są dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kamieniu Pomorskim (808,34 zł), dla Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Kamieniu Pomorskim (138,60 zł) oraz na koszty obsługi (9,47 zł).

6. Zmniejszyć planowane dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 18 304,00 zł w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85595 – Pozostała działalność – w związku ze zmianą miejsca zamieszkania opiekunów tymczasowych dzieci pochodzących z Ukrainy poza teren powiatu kamieńskiego, co skutkuje zmniejszeniem wypłacanych świadczeń socjalnych.
7. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 20 200,00 zł w dziale w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – na uzupełnienie środków na zakup usług związanych z gospodarowaniem mieniem Powiatu.
8. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 12 673,41 zł w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – na wynagrodzenia funkcjonariuszy za wykonywanie zadań w zastępstwie osób przebywających na zwolnieniach lekarskich. Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim.
9. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 20 000,00 zł z rezerwy celowej budżetu powiatu na zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej z działu 758 – Różne rozliczenia, z rozdziału 75818 – Rezerwy ogólne i celowe - do działu 801 – Oświata i wychowanie, do rozdziału 80115 – Technika – na uzupełnienie środków na zakup środków żywności w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.
10. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 1 000,00 zł z rezerwy ogólnej budżetu powiatu z działu 758 – Różne rozliczenia, z rozdziału 75818 – Rezerwy ogólne i celowe - do działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, do rozdziału 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury – na uzupełnienie środków na dotacje dla stowarzyszeń realizujących zadania publiczne w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.
11. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 35 835,76 zł w dziale 801 – oświata i wychowanie, w rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące – w związku z korektą naliczenia środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 166/593/2022 w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 13 do protokołu.

Wolne wnioski.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że dniu wczorajszym Sanepid wykrył na sieci wodnej w Benicach obecność bakterii. W związku z tym woda nie może być użytkowana. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Benicach ma do obsługi internat, przygotowuje wyżywienie, a z uwagi na obecność bakterii nie może prawidłowo funkcjonować. Przewodniczący Zarządu poinformował, że jest w stałym kontakcie z Dyrektorem ZSP w Benicach, który poinformował, że w dniu dzisiejszym zajęcia się odbędą, a jutro z uwagi na zaistniałą sytuację mogą zostać zawieszane.

Od godziny 10:06 do godziny 14:46 nastąpiła przerwa w obradach.

Ad.9.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 151/520/2022 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego na realizację zadań Powiatu Kamieńskiego związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dofinansowanych ze środków Funduszu Pomocy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na podstawie art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Powiat Kamieński gromadzi środki z Funduszu Pomocy na wydzielonym rachunku dochodów i przeznacza je na wydatki w ramach planu finansowego tego rachunku. Zmniejsza się dochody i wydatki Funduszu Pomocy o kwotę 18 304,00 zł w związku ze zmianą miejsca zamieszkania opiekunów tymczasowych dzieci pochodzących z Ukrainy poza teren powiatu kamieńskiego, co skutkuje zmniejszeniem wypłacanych świadczeń społecznych. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 25 242,00 zł z otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Zmienia się podział środków dotyczący okresu od marca do lipca 2022 r. na podstawie kalkulacji środków na realizację dodatkowych zadań oświatowych, otrzymanej z Ministerstwa Edukacji za pośrednictwem Systemu Informacji Oświatowej. Według informacji środki przeznaczone są dla jednostek: Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kamieniu Pomorskim, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wolinie, Liceum Społeczne w Dziwnowie oraz Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Wolinie.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 166/594/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 151/520/2022 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego na realizację zadań Powiatu Kamieńskiego związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dofinansowanych ze środków Funduszu Pomocy w brzmieniu, jak załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.10.

Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Szpitalowi w Kamieniu Pomorskim Spółka z o.o. nieruchomości położonej w obrębie 3 miasta Kamień Pomorski z przeznaczeniem na prowadzenie działalności publicznej oraz

w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia.

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że Uchwałą Nr XXXI/218/2022 z dnia 29 września 2022 r. Rada Powiatu w Kamieniu Pomorskim wyraziła zgodę na rozwiązanie za porozumieniem stron, z obecnym dzierżawcą tj. Szpitalem w Kamieniu Pomorskim spółka z o.o., będącym następcą prawnym EMC Instytut Medyczny S.A. z siedzibą we Wrocławiu, umowy dzierżawy na część nieruchomości położonej przy ul. Szpitalnej 10 (część działki nr 133/1) w obrębie 3 miasta Kamień Pomorski. Umowa dzierżawy, która ulegnie rozwiązaniu zostanie zastąpiona umową użyczenia. Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu w tym również, przekazane w użyczenie. Przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami i samorządzie powiatowym nie ograniczają możliwości oddania nieruchomości w użyczenie spółce prawa handlowego, w celu wykonania zadania zaspokojenia zbiorowej potrzeby w zapewnieniu kompleksowej opieki zdrowotnej, które mają pierwszeństwo przed indywidualnym interesem powiatu w postaci uzyskiwania ewentualnych dochodów z nieruchomości, w której jest szpital. Zarząd Powiatu, jako Organ wykonawczy powiatu może zawrzeć umowę użyczenia z wybranym przez siebie podmiotem bez przeprowadzenia przetargu w tym wypadku ze Szpitalem w Kamieniu Pomorskim spółka z o.o. bowiem zawarcie umowy użyczenia mieści się w pojęciu „gospodarowanie mieniem powiatu”, o jakim mowa w art. 32 ust. 2 pkt 3 u.s.p. i stanowi zadanie zarządu powiatu (art. 25a u.g.n.).

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałą Nr 166/595/2022 w sprawie użyczenia Szpitalowi w Kamieniu Pomorskim Spółka z o.o. nieruchomości położonej w obrębie 3 miasta Kamień Pomorski z przeznaczeniem na prowadzenie działalności publicznej oraz w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia w brzmieniu, jak załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.11.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian planowanych dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na podstawie Uchwały Nr XXXI/216/2022 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 29 września 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz zmiany Uchwały Nr XXVI/186/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022, dokonuje się zmian w planach dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Powiatu Kamieńskiego.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałą Nr 166/596/2022 w sprawie uchwalenia zmian planowanych dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.12.

Wolne wnioski.

1) Pani Skarbnik poinformowała, że został wykonany kosztorys inwestorski na inwestycję pn. "Remont szatni i łazienek dla personelu medycznego w budynku szpitala. Szacowany koszt inwestycji to wartość 140 068,57 zł.

Kosztorys inwestorski stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Wicestarosta zaznaczyła, że należy wykonać remont, ponieważ jest to zalecenie Sanepidu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z kosztorysem inwestorskim i podjął decyzję o ogłoszeniu postępowania na inwestycję pn. "Remont szatni i łazienek dla personelu medycznego w budynku szpitala.

2) Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z zapytaniami Radnych Powiatu na XXXI sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim dot. wykonania kosztorysu inwestorskiego na inwestycję pn. „Rozbiórka budynków administracyjno-gospodarczych na działce 133/1 w Kamieniu Pomorskim.” poinformowała, że sprawdziła i wykonanie dokumentacji projektu rozbiórki to koszt 9 471,00 zł. Z uzyskanego kosztorysu inwestorskiego wynika, że szacunkowy koszt rozbiórki budynków administracyjno-gospodarczych na działce 133/1 w Kamieniu Pomorskim to kwota 1 400 306,07 zł. Na wykonanie rozbiórki zostały w budżecie przeznaczone środki finansowe w wysokości 100 000,00 zł.

Członek Zarządu Krzysztof Kronenberg zaznaczył, że w związku z tym, że zostały zainwestowane pieniądze w dokumentację należałoby ogłosić przetarg na ww. zadanie.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o ogłoszeniu przetargu na wykonanie inwestycji pn. „Rozbiórka budynków administracyjno-gospodarczych na działce 133/1 w Kamieniu Pomorskim.”

3) Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że Uchwałą Nr XXXI/219/2022 z dnia 29 września 2022 r. Rada Powiatu w Kamieniu Pomorskim wyraziła zgodę na dokonanie sprzedaży w trybie bezprzetargowym działki nr 147/5 położonej w obrębie Grabowo, Gmina Kamień Pomorski z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej tj. działki nr 101. Zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami właściwy organ sporządza i podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia. Wykaz ten wywiesza się na okres 21 dni w siedzibie właściwego urzędu, a także zamieszcza się na stronach internetowych właściwego urzędu. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym, co najmniej powiat, na terenie, którego położona jest nieruchomość. W wykazie, o którym mowa powyżej, określa się odpowiednio oznaczenie nieruchomości, jej powierzchnie, opis, sposób zagospodarowania, cenę, termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości z mocy niniejszej ustawy lub odrębnych przepisów, pod warunkiem, że wniosek o nabycie złożony przed upływem terminu określonego w wykazie, który nie może być krótszy niż 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.

Wartość nieruchomości ustalono na 25 000 zł brutto.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 4 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 166/597/2022 w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kamieńskiego, położonej w obrębie Grabowo, Gmina Kamień Pomorski, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej tj. działki nr 101 w brzmieniu, jak załącznik nr 18 do protokołu.

4) Przewodniczący Zarządu poinformował, że Pani – pracownik Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie pismem z dnia 13.09.2022 r. (data wpływu do Urzędu: 14.09.2022 r.) zwróciła się z wnioskiem o sprawdzenie zasadności wypowiedzenia warunków pracy i płacy przez pracodawcę Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie. Pani informuje, że w DPS w Śniatowie pracuje od 2007 r. roku, a na stanowisku intendenta od czerwca 2011 r. Przez ten okres czasu pracy nigdy nie było uwag ani zastrzeżeń do wykonywanych obowiązków, czego przykładem są pokontrolne protokoły sanepidu czy Urzędu Wojewódzkiego. Do swojego pisma dołączyła kopię wypowiedzenia z dnia 30.08.2022 r.

Pismo Pracownika DPS w Śniatowie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że do ww. pisma odniosła się Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie Pani Krystyna Kłosowska. Pani Dyrektor podtrzymuje stanowisko, że w dniu 30 sierpnia 2022 r. przed wręczeniem pracownikowi wypowiedzenia warunków pracy i płacy przeprowadzona została z nią rozmowa w trakcie, której mogła odnieść się do przedstawionych zastrzeżeń, co do świadczenia przez nią pracy. Z uwagi na stwierdzone nieprawidłowości, skutkujące utratą przez pracodawcę zaufania do Pani w pierwszej kolejności zaproponowano pracownikowi zmianę stanowiska pracy na mocy porozumienia stron na stanowisko opiekuna. Przedstawiona propozycja nie miała charakteru przypadkowego, albowiem pracodawca nie zamierzał pozbawić pracownika pracy, a na dodatek proponowane stanowisko było zgodne z wykształceniem Pani oraz jej pierwotnym doświadczeniem w DPS w Śniatowie. Wobec nieprzyjęcia proponowanego rozwiązania, pracodawca podjął próbę wręczenia Pani oświadczenia o wypowiedzeniu warunków pracy i płacy – zgodnego w całości z propozycją zawartą w treści ww. porozumienia. Pracownik odmówił przyjęcia przedmiotowego oświadczenia, co odnotowano w jego treści. Pani została prawidłowo pouczone o możliwości wniesienia odwołania od wypowiedzenia warunków pracy i płacy do Sądu Rejonowego w Goleniowie w terminie 21 dni od dnia otrzymania tego pisma. Wobec odmowy przyjęcia oświadczenia o wypowiedzeniu warunków pracy i płacy termin wniesienia odwołania rozpoczął swój bieg od 31 sierpnia 2022 r. – gdyż umożliwiono pracownikowi zapoznanie się z treścią wypowiedzenia już 30 sierpnia 2022 r. Pani Dyrektor podkreśla, że pracodawca nie zdecydował się na definitywne rozwiązanie stosunku pracy z pracownikiem, umożliwiając Jej kontynuowanie pracy na zmienionych warunkach.

Pismo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Zarząd Powiatu szczegółowo zapoznał się z pismem pracownika oraz dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie. Stwierdził, że nie ma kompetencji do rozstrzygnięcia sporu między pracownikiem, a pracodawcą. Jednocześnie podkreślił, że Pani została prawidłowo pouczona o możliwości wniesienia odwołania od wypowiedzenia warunków pracy i płacy do Sądu Rejonowego w Goleniowie IV Wydział Pracy.

5) Członek Zarządu Krzysztof Kronenberg przypomniał, że wraz z końcem roku kończy się umowa na obsługę prawną Starostwa Powiatowego i należy zastanowić się czy lepszym rozwiązaniem nie będzie objęcie jedną obsługą prawną wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu.

6) Przewodniczący Zarządu zaproponował, aby podjąć decyzję, co do stworzenia nowych dokumentacji na inwestycje. Aktualnie Powiat Kamieński posiada dokumentację na inwestycję pn. „Przebudowę drogi powiatowej nr 1024Z odcinek drogi Gostyń – Pobierowo” oraz na inwestycję dot. przebudowy drogi w m. Skoszewo.

Wicestarosta poinformowała, że wraz z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim wykonali objazd dróg na części wyspy Wolin oraz Gminy Golczewo, pod kątem sprawdzenia stanu dróg i wytypowania najpilniejszych potrzeb remontowych. Następny objazd zaplanowany jest od strony Gminy Świerżno. Jeśli chodzi o część Gminy Wolin to na pewno droga w Sibinie wymaga remontu.

Przewodniczący Zarządu zaznaczył, że naprawy drogi wymaga również droga Stuchowo – Ciesław oraz odcinek drogi Wołowiec-Upadły.

Ad.13.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 15:30 zakończył posiedzenie Nr 166/2022 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Protokół przyjęty w dniu: 26.10.2022 na posiedzeniu Nr 166/2022

Przewodniczący Zarządu

Józef Malec

Członkowie Zarządu

Joanna Piwińska

Bogdan Czaplicki

Krzysztof Kronenberg

Bogdan Wilkowski

Protokołowała:

Alina Gudnik

